

# 長野から世界へ カーリング未来プロジェクト カーリングエリートアカデミー 2023 年度 募集要項

カーリングエリートアカデミーでは『カーリングを通してライフスキルを育む』ことで軽井沢アイスパークをホームリンクにする次世代の選手たちが、SC 軽井沢クラブ・トップチームに続いて、世界の一線で活躍できる選手の育成を目指し技術・戦略・アイスリーディング・フィジカル強化・メンタル強化など、総合的なプログラムを提供します。このたび、本アカデミーでは下記のとおり 2023 年度生の募集を行います。

## ■アカデミー概要

●名 称 カーリング未来プロジェクト カーリングエリートアカデミー

●主 催 特定非営利活動法人 スポーツコミュニティー軽井沢クラブ

●協 カ 長野県カーリング協会

●特別協賛 シチズングループ(シチズンファインデバイス株式会社、シチズンマシナリー株式会社、

(予定) シチズン時計マニュファクチャリング株式会社)、

大東建託株式会社、八海醸造株式会社、エステー株式会社

●協 賛 株式会社 emda、株式会社グラファイトデザイン、Hardline™ Curling、株式会社クレブ、

(予定) 株式会社ホスピタリティオペレーションズ、軽井沢ブルワリー株式会社、クレイポルド株式会社、 レストラン菊水、GreenSeeDLab株式会社、中部電力株式会社、ヨネックス株式会社、

社会医療法人恵仁会、長岡鉄工株式会社、株式会社フィールド・マネジメント、

株式会社ルネッサンスキャピタルグループ、株式会社ゆうき、合同会社建築サポート、

株式会社ヤオトク、有限会社塩沢遊園、離山房、田口紙業株式会社、有限会社清響館油屋

●対象期間 2

- 2023年4月1日から2024月3月末まで
- ●指導内容 ◇ オンアイスでのスキルアップ指導(テクニカル、ストラテジー等)
  - ◇ フィジカルトレーニング指導
  - ◇ オフアイスでのスキルアップ指導(ストラテジー、ビデオ観戦等)┗ 活動日 週約4日 (月・火・木・金)
  - ◇ その他講習(マナー、メンタル、アイスリーディング、栄養、ドーピング)┕ 年数回
  - ◇ 合宿 1回程度予定

※原則的に個々のスキルアップを主目的とし、アカデミー内でのチーム編成を前提とせず各選手に所属チームがあれば連携を図り、編成への相談に可能な範囲で対応する。

●授業料 選手一人につき 144,000円 【月額 12,000円】

指導料、施設使用料等含む。合宿・大会等への参加及び練習ウェアへの背文字プリント代は 別途自己負担。

※当クラブが加入する団体傷害保険が適用されます。

●指導講師

学長 長岡 秀秋 (NPO 法人 スポーツコミュニティー軽井沢クラブ 顧問)

ヘッドコーチ 西室 雄二(日本スポーツ協会公認カーリングコーチ2)

指導歴: 2022 年 PCC 選手権 日本代表(男子)、日本選手権 優勝 3 回

スタッフ SC 軽井沢クラブ 認定コーチ(荻原 諒、他)、トレーナー

特別講師 松村 勇人 (JCA アイスメイク Level2、公認カーリングコーチ 1)

アドバイザー SC 軽井沢クラブ選手:山口剛史(2018年平昌五輪 日本代表・日本選手権優勝 10回)、他

#### ■募集要項

●募集対象

原則中学生以上 21 歳以下

国際舞台での活躍を目指す競技志向の選手「個人申し込みのみ」

※本アカデミー受講生は、NPO 法人スポーツコミュニティー軽井沢クラブの会員となり、カーリングのクラブチーム "SC 軽井沢クラブ" に所属する。

#### ●募集人数

男子•女子 16 名以下

#### ●説明会

2023年2月10日(金) 19:30~ 軽井沢アイスパーク第1・2会議室にて

●募集開始・締切

開始 2023年2月6日(月) 締切 2023年3月17日(金)

### ●選考会

2023年3月28日(火) 開催時間については応募人数確定後に決定します。

- ①体力テスト: 1.5km 走、30 秒腕立て、30 秒腹筋、20 秒スクワット (2021 年度生の各種目最高記録 6分02 秒、52回、35回、32回)
- ②カーリング技術
- ③筆記試験
- 4面接試験
- ※新型コロナ感染症拡大等の状況により、選考方法(選考会の中止を含む)が変更となる場合があります。
- ●申込方法

専用のエントリーシートに必要事項をご記入の上、下記連絡先までメールにてお申込みください。

●選考方法

選考会の結果等により総合的に判断

●選手決定

2023年3月下旬(書面にて通知いたします。)

●申込・問合先 特定非営利活動法人 スポーツコミュニティー軽井沢クラブ内

カーリングエリートアカデミー事務局

〒389-0111 長野県北佐久郡軽井沢町長倉 332-4

TEL: 0267-46-8960 E-Mail: academy@karuizawaclub.ne.jp

# ●参考資料

SC 軽井沢クラブ 主な大会成績

男子チーム 第39回・第40回日本選手権 2連覇(通算10回目)

世界カーリング選手権大会 2023 日本代表チーム

女子チーム 第 40 回日本選手権 準優勝

SC 軽井沢クラブ Jr. 2022 世界ジュニア選手権(女子) 優勝(日本初)